Ceterum huic verbo parumper in hæc
 mus: *Mecum sustine te metum,* q. d. noui vires
 vestras esse nullas, sed meis innixæ, dolores
 vestri meis vnti, vestre vigilie, vestre oratio-
 nes, meis suffulcæ robur accipient quo vestrum
 vincatis inimicum licet fortissimum. Et sicut
 olim cadauer pueri illius defuncti, vitam
 corpori viuo Elisci vires, salutem resumpsit &
 vitam: ita vnti cum Christo, quantumvis ex
 propriis nostris viribus & virtute simus quasi
 cadauera defunctorum, tamen ex vnione no-
 stra cum Christo. ita robusti fortesque euade-
 mus vt illum vincere & supplantare valeamus.
 Diabolus rogauit vt tentaret vos, ita Christus
 asserit suis Apostolis, obdormit hoc a Deo: cui
 pro remedio præscribo. *Sustinete mecum* Mihi
 vnti adherere: sicut enim contra me nihil
 efficere poterit, sic nec aduersus vos præuale-
 bit, si mecum vigiletis. Circa tria tentandi
 erant Apostoli: circa timorem, quo terribi fu-
 gereut: circa fidem, videntes Christum adeo
 inhumane tractari: & circa negligentiam ad
 Deum recursum: tot malis oppressi præfenti-
 bus. His omnibus Christus prospicit: Et ne
 timor eos in fugam compellat, præcipit eis
Sedete: & ne timore concutiamini: *Sustinete*
meum, quod est primum. Ne forte indigna
 quæ perferam vobis auferant fidem & aucto-
 ritatem eius qui som: *Vigilate.* Et ne gladius
 vestris aut aliis plus iusto confidatis, sed Deo:
Orate: Hi fuere Apostolorum defectus,
 Timor quo percussifuerunt, Pavor quo stupe-
 facti hæterunt talia in Christo videntes, qualia
 viderunt, & languens in charitate tepeditas.
 Contra mobilitatem & timorem *Sedete Ch susti-*
nete. Contra pauorem & stuporem: *Vigilate.*
 Contra frigus: *Orate.* Si ita fecissent in tenta-
 tionem non incidissent: sed qui sustinere &
 sedere debuerant, fugerunt: & quibus erat vi-
 gilandum: inuenit eos dormientes: & præcep-
 tum orandi negligentes eum nosse se negarunt
 & ciurauerunt. Vt nobis adeo celestia prælegat
 documenta horum eum d. seipulis suis ascen-
 dit, cum illis collocutus antequam inchoaret
 orationem: arma erant hæc quibus se a mate
 debuerant, vt de tentatione contra inimicum
 possent redire victores.

11. *Laxavit Christus timori mortis suae
strana quantum possibile fuit, quando
illam sibi in oratione proponebat: quia
elegit eam pati eo modo, qui sibi erat
acerbius vt declarat D. Augustinus.*

Si miremur Martyres tanto tripudians
animo dum ad mortis tormenta rapiuntur
quomodo tu qui caput es omnium illorum
quando proximam illam tibi cernis te perire
pulsillanimum? Tres pueri in Babylone medicis
flammarum ignibus iuncti, quibus certo cer-
tius erant exurendi nisi Deus naturalem igni
actionem suspendisset, adeo læti in eo ven-
bantur, vt conceptam corde letitiam cohibere
nequirent, ac proinde lingue illam commo-
bant vt eam foris educeret eantico illo diti-
narum laudum adeo mysterioso. Quis mater
illam consideret, quæ septem filiorum pigritiam
vidit ipsa præsentem, mortem perpeti tamope-
molestam: nam cum vnoquoque eorum mor-
tem sentiebat ipsa multo vehementius, quam
qui eam patiebatur: & recogitabat hoc pro-
ditæ legis obseruantia tolerari in æterno-
bus singulorum cruciatibus gaudio læta erui-
tabat vberioris? Et post Christum quid ponit
crudelē tyrannorum odium, & belluina per-
cutorum immanitas, quod non superat
inuidus Martyrum amor & non deterruit
fortitudo? Carceres perturbat, famem, sicut
figus, plagas vulnera verbera, plumbeas
resinam, sagittas, gladios, pugiones, ignes,
laminas ardentes & alia innumera genera
martyriorum, quæ possent enumerare: &
illis eos nihil terrentibus immixti perterritos
& gaudiis excitati. Quot suspensi in equite-
corum caribus ferreis pedibus apertis, vel
ad candidas alligati equorum dispendiis
dilacerandi, in illis ipsis cruciatibus suauiter
Deo loquebantur? Quam efficaciter populo
persuadebant si se veritatem pro qua langu-
nem vitamque profundeabant, & audacter ar-
que intrepide tyrannos arguebant, vt illi
nonnulli propriis dentibus sibi linguam de-
morderint vt in eorum faciem euocentur
quos audire non paterant nomen Christi
bla phemantes. Nobilissimum erat spectacu-
lum videre iuuenem, ætate floridum, formā
conspicuum in mediis ignibus ipso deriden-
tem satellites, & quasi balneum sufficit inter
iplos ignescentes carbonēs velut inter flores
tes totas obambulantes. Ex vna parte atrocem
spectabat in qua sibi moriendum, ex altera
torrorum taxabat fœcordiam, alij ferarum
dentes in se prouocabant à quibus lanæceant,
quas tardiores esse ad deuorandum, molestius
patiebantur. Et in ipso natura maxime infir-